〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

5年 4月 1日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市白石島2364-2

協 議 会 名 白石・島づくり委員会

協議会長名 会長 樋口　栄吉

令和 5

記

1,075,000

交付金① 1,000,000

広報活動 50,000

まちづくり計画策定 25,000

行政間連携事業 0

計①＋② 1,075,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 5

白石・島づくり委員会

実施期間 令和 5 年4月1日から 令和 6 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 4 月， 開催形式： 対面

その他会議 開催回数： 12 回 会議の種類： 定例会議

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

島内情報発信活
動

【
目
的
】

島内外への情報発信を行う事により協働のまちづくり
活動への周知を行う

島内新聞発行回数　毎月末１回
計１２回　内容
予算・活動計画報告について１
回
活動報告・定例会議内容周知に
ついて１０回
決算について１回
配布方法　市政だよりと一緒に
全戸配布
その他公式LINE等を活用しての
情報発信なども計画していく

【
効
果
】

活動の内容を全戸に広報する事で協議会の活動の周知
と参加者の増加を目指す

島内環境整備活
動

【
目
的
】

島内の必要箇所をピックアップしボランティアを募り
環境整備を行い使用可能な状態の維持を目指す

ボランティアを募り島内の必要
箇所の清掃・整備を実施する

【
効
果
】

作業機械の導入や清掃計画により参加者の負担を減ら
すととも地域の力で持続可能な体制づくりを行う

白石島未来計画
策定活動

【
目
的
】

長期的な計画を策定する事により地域の問題の可視化
と共有を行う

前年度に実施いた全島民アン
ケートを軸にワークショップを
行い島内の問題の集約や島民の
要望はまとめ、計画策定を具体
的に行っていく【

効
果
】

地域の問題の可視化と共有を行う事により、解決に向
けての道筋を明確にし、力を合わせる事で持続可能な
地域作りを目指す

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 5

白石・島づくり委員会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 1,075,000

市交付金① 1,000,000

市交付金加算枠② 75,000

広報活動 (1) 50,000 広報発行予定:年 12 交付金の種類： 運営 交付金

まちづくり計画策定 (2) 25,000 策定期間： 令和4～5年度 交付金の種類： 運営 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 0

計 1,075,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 800,000 会長人件費年額29,520円×12ヶ月　事務局員人件費年額37,080円×12ヶ月

賃借料

光熱水費 35,000 水道代年額15000円　電気代20000円

運営費 54,000 ※千円未満切上

消耗品費 14,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 0 〃

印刷製本費 4,000 〃

修繕料 0 〃

通信運搬費 36,000 〃

手数料 0 〃

使用料及び賃借料 0 〃

0 〃

0 〃

活動費 186,000 ※千円未満切上

島内情報発信活動 54,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

島内環境整備活動 111,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

白石島未来計画策定活動 21,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 1,075,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

通信運搬費

運営費積算

54,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

プリンターインク 10,800 インク5色　6000円　黒2色2400円×2＝4800円

コピー用紙 2,500 コピー用紙A4　1箱2500円

計 14,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

コピー代 4,000 会議資料コピー代10円×400枚＝4000円

計 4,000

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）事務所電話代 20,400 1,700円×12月＝20,400円

事務所用携帯代 18,000 １ヶ月1500円×12ヶ月＝18000円

船賃 13,400 会議出席など　普通船670円往復1340円×10回＝13400円

ハガキ代　切手代 4,200 会議案内などのハガキ代63円×40枚＝2520円　切手代84円×20枚＝1680円

計 36,000

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

島内情報発信活動

54,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

コピー用紙 4,000 A3両面用紙1箱4000円×1箱＝4000円

公式LINEビジネスプラン 50,000 公式LINEビジネスプラン1ヶ月5000円×10ヶ月＝50000円

計 54,000

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

島内環境整備活動

111,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

軽トラック輸送費 16,000 リモコン草刈り機輸送にかかるフェリー代片道4000円往復8000円×2回＝16000円

計 16,000

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

お茶代 48,000 ペットボトル160円×300本＝48000円

パン代 18,720 パン代130円×144個＝18720円

ガソリン 14,000 1ℓ175円×80ℓ＝14000円

計 81,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

軽トラック使用料 10,000 1台1日2000円×5台＝10000円

ユンボ使用料 4,000 1台1日4000円×1台＝4000円

計 14,000

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

白石島未来計画策定活動

21,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

お茶代 14,040 ワークショップ時のお茶代130円×36本＝4680円×3回開催

ワークショップ用文房具 6,000 付箋150円×6　ボールペン100円×40本　模造紙1100円

計 21,000